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Kreisoberliga
(Hartmut Domagala)

. RSV Eintracht Il

. Alemania Fohrde

. Stahl Brandenburg Il
. GW Brieselang Il

FSV Brick

. SV Dallgow

. SV Roskow

. Eintracht Friesack

. Eintracht Falkensee
. BG Falkensee

. SG Saarmund

. Juventas Crew Alpha
. Werderaner FC Il

. Eintracht Glindow

. Empor Schenkenberg
. BW Beelitz

1. Kreisklasse Staffel A
(Oliver Schulte)

. SG Empor Brandenburg/Turbine

Golzow |

. Falkensee/Finkenkrug IlI
. SV Wollin

SV Hohennauen
SG Bornim Il

. SV Dallgow Il

. SpG Lok / Viktoria Brandenburg
. Eintracht Friesack I

. TSV Perwenitz

. SG Paaren

1.
12.
13.
14.
15.
16.

BSC Sid 05 11

BSRK 1883

SG Griin WeiB Klein Kreutz
Potsdamer Kickers Il

SG Toplitz

Rot WeiB3 GroB Glienecke

2. Kreisklasse Staffel B
(Manuel Meger)

. SG Empor Brandenburg/Turbine

Golzow I

. Spielfrei

. SV Wollin 1l

. Mogeliner SC Il

. Eintracht Vieritz

. Spielfrei

. SV Roskow Il

. Eintracht Falkensee IlI

. FC Borussia Brandenburg Il
. FSV GroB Kreutz Il

1.
12.
13.
14.
15.
16.

SG Ziesar31/MSV Glienecke Il
Rot WeiB Nennhausen

SV GroBwudicke Il

Einheit Bamme

SV Empor Schenkenberg Il
FC Deetz Il

Staffeleinteilung Herren 2017/18
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Kreisliga Staffel A
(Enrico Fleischmann)

. Lok Elstal

. Falkensee/Finkenkrug Il

. FSV Wachow/Tremmen

. Mégeliner SC

. Seeburger SV

. SV Blau WeiB3 Wusterwitz
. Optik Rathenow I

. BSC Rathenow

. FC Borussia Brandenburg
. Ketzin/Falkenrehde

. SG Ziesar31/MSV Glienecke
. SpG Pessin/Paulinenaue
. SV GroBwudicke

. Germania Berge

. SV Rhinow

. Schénwalder SV

1. Kreisklasse Staffel B
(Raik Knoche)

. ESV Lok Seddin Il
. TSV Wiesenburg

. Caputher SV

. SG Schenkenhorst
. SG Michendorf IlI

. Blau WeiB3 Radel

PFC 73

. SG Turbine Potsdam/Eintracht

Babelsberg I

. Traktor Schlalach

Union Linthe

SG Saarmund I
Juventas Crew Alpha Il
Eiche Ragdsen
Borussia Belzig Il
Welcome 03

Blau WeiB Beelitz Il

2. Kreisklasse Staffel C
(Mike Stockel)

. PSU 04

. BW Stlcken

. Caputher SV Il

. SV Ruhlsdorf Il

. Fsv Bruck Il

. SV 05 Rehbriicke Il

. Fortuna Babelsberg IlI
. Lok Potsdam Il

. SG Golm Il

. Griin WeiB Niemegk

. Bornstedter Kickers

. SV Kloster Lehnin Il

. SG Geltow

. Eintracht Glindow Il

. USV Potsdam

. TSV Treuenbrietzen Il

Seite 2von 7

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

ONO U A WN S

ONO AN

Kreisliga Staffel B
(Olaf Giinther)

. SV 71 Busendorf

. RSV Eintracht IlI

. Teltower FV Il

. SV Ruhlsdorf

SG Michendorf Il

SV Rehbriicke

. Fortuna Babelsberg Il

. SG Turbine Potsdam/Eintracht
Babelsberg

. FSV Babelsberg 74 Il

FSV Grof3 Kreutz

BW Damsdorf

SV Kloster Lehnin

Werderaner FC I

Borussia Belzig

KfV Wittbrietzen

FC Deetz

2. Kreisklasse Staffel A
(Bjorn Heinsius)

. Lok Elstal Il
. Spielfrei
. Wachow/Tremmen I

FC Markee

. SV Dallgow IlI

VFL Nauen Il

. Eintracht Friesack Il

. BW GroB Behnitz

. Eintracht Falkensee Il

. Blau Gelb Falkensee Il

. SpG Pessin/Paulinenaue Il
. Rot WeiB Nennhausen Il

. Bredower SV

. Germania Berge Il

. Kienberger SV

. SG Rhinow/Spaatz



Datum

06.08.17
13.08.17
20.08.17
27.08.17
03.09.17
10.09.17
17.09.17
24.09.17
01.10.17
03.10.17
08.10.17
15.10.17
22.10.17
29.10.17
31.10.17
05.11.17
12.11.17
19.11.17
26.11.17
03.12.17
10.12.17
17.12.17

11.02.18
18.02.18
25.02.18
04.03.18
11.03.18
18.03.18
25.03.18
29.03.18
31.03.18
02.04.18
08.04.18
15.04.18
22.04.18
29.04.18
01.05.18
06.05.18
13.05.18
19.05.18
20.05.18
21.05.18
27.05.18
03.06.18
10.06.18
16.06.18
23.06.18
24.06.18

Tag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Dienstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Dienstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Donnerstag

Samstag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Dienstag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Samstag
Sonntag
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15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

14:00
14:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
17:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
17:00
15:00
15:00

Kreis-oberliga

Kreis-oberliga

1. Kreis-klasse

16 16 16
Kreispokalvorrunde (256 Mannschaften)
Kreispokal 1. Hauptrunde (128) + NHS
1. 1. 1.
2. 2. 2.
Kreispokal 2. Hauptrunde (64) + NHS

3. 3. 3.

4. 4. 4.

5. 5. 5.

6. 6. 6.

Kreispokal 3. Hauptrunde (32) + NHS

15. 15. 15.

7. 7. 7.

8. 8. 8.

9. 9. 9.

Kreispokalachtelfinale (16) + NHS

10. 10. 10.

14. 14. 14.

11. 11. 11.

12. 12. 12.

13. 13. 13.

Kreispokalviertelfinale (8) + NHS
Nachholspieltag
Nachholspieltag
Nachholspieltag

16. 16. 16.

17. 17. 17.

18. 18. 18.

19. 19. 19.

20. 20. 20.

Nachholspieltag (Griiner Donnerstag)

Nachholspieltag (Ostersamstag)

Kreispokalhalbfinale (4) + NHS

21. 21. 21.

22. 22. 22.

283. 283. 23.

24. 24. 24.

Nachholspieltag

25. 25. 25.

26. 26. 26.
Nachholspieltag (Pfingsten)
Nachholspieltag (Pfingsten)
Nachholspieltag (Pfingsten)

27. 27. 27.

28. 28. 28.

29. 29. 29.

30. 30. 30.

Kreispokalfinale (2)
Relegation Relegation Relegation
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Auf und Abstiegsregelungen 2017/18

Allgemeines:

1.

2.

Es gelten alle glltigen Satzungen und Ordnungen des FLB.

Treten in der laufenden Saison unvorhersehbare Anderungen ein, behélt sich
der Spielausschuss eine Modifizierung der Auf- und Abstiegsregelungen vor.
Stichtag ist dabei der 10.Juni 2018. Es gilt der Grundsatz, das
Abstiegsplatze bleiben. Eventuelle Nachricker werden gegebenenfalls in
Relegationsspielen ausgespielt.

. Beabsichtigt eine Mannschaft sein Aufstiegsrecht NICHT wahrzunehmen, ist

dies bis zum 01.Juni 2017 anzuzeigen, das gilt auch fir einen freiwilligen
Abstieg eine oder mehrere Klassen tiefer.

. Die Regelungen des FK Havelland sind ein gesonderter Bestandteil der

Wettspielanweisungen und unterliegen der Gerichtsbarkeit des Sportgericht
FK Havelland.

. Alle Regelungen des Auf und Abstiegs sind in Abhangigkeit der Absteiger aus

dem Land zusehen, egal ob sportlicher Art oder freiwilligen Rickzug.

. Bei bis zu zwei Absteigern aus dem Landesspielbetrieb gelten die

nachfolgenden Regelungen, bei drei und mehr Absteigern wird die KOL fir
eine Saison aufgestockt.

. Bei Abmeldungen aus dem laufenden Spielbetrieb ist diese Mannschaft der

erste Absteiger.

Kreisoberliga (KOL) :

1.

2.

Der Kreismeister steigt direkt in die Landesklasse auf, bei Verzicht des
Kreismeisters auf den Aufstieg sind in der Reihenfolge der Platzierung der
Zweite und dann der Dritte aufstiegsberechtigt, bei weiteren Platzierungen
entfallt das Aufstiegsrecht.

Die Mannschaften auf den Platzen 14 -16 steigen direkt in die Kreisliga ab.

Kreisligen (KL) A + B:

1.

2.

Die beiden Tabellenersten der Kreisligen (KL) steigen direkt in die KOL auf.

Die Tabellenzweiten haben die Moglichkeit freie Platze in KOL einzunehmen
in Abhangigkeit der allgemeinen Regelungen, ein eventuelles Nachricken
bei Verzicht geht bis zum Drittplatzierten.

. Absteiger sind die Mannschaften auf den Platzen 15 und 16.



. Kreisklassen (KK) A + B:
. Die beiden Tabellenersten steigen direkt in die KL auf.

. Die Tabellenzweiten haben die Mdéglichkeit freie Platze in der KL

einzunehmen.in Abhangigkeit der allgemeinen Regelungen.

. Die Mannschaften auf den Platzen 14 bis 16 steigen ab.
. Kreisklassen A - C
. Alle Tabellenersten steigen direkt auf, ebenso die Tabellenzweiten

. Die Tabellendritten haben die Méglichkeit, sofern freie Platze entsprechend

den allgemeinen Regelungen entstanden sind diese in einfachen
Relegationsspielen sportlich auszuspielen. Ein Nachriicken eines
tabellenvierten ist nicht mdglich.

. Es gibt keine Absteiger.

Bei einer Meldung von mehr als 48 Mannschaften fur die 2.Kreisklasse wird
wieder eine vierte Staffel eingerichtet.

Kreispokal:

1.

Die im Kreis hochst angesiedelte Mannschaft, inclusive Landesklasse, ist
Pflichtteilnehmer, alle anderen Mannschaften kénnen zusatzlich per
elektronischen Meldebogen zum 01.06.2018 melden. Mit der Meldung wird
es zum Pflichtspiel.

. Pokalspiele werden in einem Spiel entschieden, das unterklassige Team hat

einschliesslich dem Halbfinale Heimvorteil.

. Ab der zweiten Runde werden die Spiele 6ffentlich ausgelost, in der Regel

am kommenden Wochenende nach dem Pokalspieltag.

. Das Finale wird auf einem neutralem Platz ausgetragen, der dem Rahmen

gerecht wird und nur auf einem Rasenplatz.

. Das Finale wird zur Austragung ausgeschrieben, Gber den Spielort

entscheidet der Spielausschuf3 in April 2018.

. Im Kreispokal ist beim Erreichen einer Verlangerung die vierte

Auswechslung zugelassen.
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Fairplaywertung:

Es werden vier Fairplaypreise vergeben, die Bewertung erfolgt nach dem
System im Fussball.de - Fairnesstabelle.

Sieger KOL: Pokal und ein Gutschein 150,00 Euro

Gesamtsieger beider Kreisligen: Pokal und ein Gutschein 100,00 Euro
Gesamtsieger beider 1. Kreisklassen: Pokal und ein Gutschein 100,00 Euro
Gesamtsieger aller 2. Kreisklassen: Pokal und ein Gutschein 100,00 Euro

Die Auszeichnung der 4 Fairplaysieger erfolgt auf der Staffeltagung 2018.

Torschiitzenkonig:

Es werden in allen acht Klassen die Torschitzenkdnige ermittelt und mit je
einem Pokal beim Kreispokalendspiel im Juni 2018 geehrt.


http://fussball.de/

